MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2021 – Nº 1673

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO JULGAMENTO DE

HABILITAÇÃO TOMADA DE

PREÇOS 006/2021

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL,

torna público o resultado da habilitação, após análise da documentação

das empresas participantes da TP 006/2021, sendo consideradas

habilitadas as empresas PHC SOLUÇÕES LTDA e ATUAL

EDIFICAÇÕES EIRELI, e inabilitadas as empresas AL

CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, ENGECON EIRELI e C Z SUL

CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI para continuidade no certame. O

inteiro teor da decisão estará à disposição das empresas, na Sala da

CPL, ficando, desde já, as mesmas intimadas para o conhecimento da

presente, bem como do início do transcurso do prazo recursal e, se

houver, para apresentarem as contrarrazões no prazo legal.

Esclarecimentos no mesmo endereço, pelos telefones (28) 3528-1900/

99968-8191 ou pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com.

ID: 2021.071E0700001.01.0019

Vargem Alta/ES, 16/06/2021

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

________________________________________________________

Aviso de Dispensa de Licitação

ID CidadES: 2021.071E0500001.09.0014

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, § 1º, inciso

II, da Lei 8.666/93, na contratação do MAX MEDICAL COMERCIO DE

PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA EPP, empresa

especializada para o fornecimento do insumo hospitalar “luva de

procedimento”. A presente aquisição tem por objetivo atender a

necessidade da Secretaria de Saúde e suas Unidades devido à

demanda crescente provocada pela pandemia do Coronavírus (COVID-

19), O valor global do presente contrato de R$ 14.950,00 (quatroze mil

novecentos e cinquenta reais), planilha orçamentária, com inicio em

16/06/2021 e prazo de vigência final em 31/12/2021.

Vargem Alta/ES, 16 de junho de 2021.

_______________________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

EXTRATO CONTRATO 026/2021

ID CidadES: 2021.071E0500001.09.0014

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermédio

do Fundo Municipal de Saúde.

CONTRATADO: MAX MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS

MÉDICOS HOSPITALARES LTDA EPP

OBJETO: contratação da empresa MAX MEDICAL COMERCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP, empresa especializada para

o fornecimento do insumo hospitalar “luva de procedimento”. A presente

aquisição tem por objetivo atender a necessidade da Secretaria de

Saúde e suas Unidades devido à demanda crescente provocada pela

pandemia do Coronavírus (COVID-19);

VALOR: O valor global do presente contrato de R$ 14.950,00 (quatroze

mil novecentos e cinquenta reais), planilha orçamentária.

PRAZO: 16/06/2021 A 31/12/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22140000

 – Material de Consumo

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde

Vargem Alta/ES, 16 de junho de 2021

Elieser Rabello

Prefeito Municipal

Vargem Alta, quarta-feira, 16 de junho de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1673 Página 2 de 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

PORTARIA/SEME Nº 069/2021, de 09 de junho de 2021.

CONCEDE CARGA HORÁRIA ESPECIAL – CHE A PROFISSIONAL

DO MAGISTÉRIO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas

pelo Decreto 4334/2021;

RESOLVE:

Art. 1º  Conceder carga horária especial (CHE) de 15 horas semanais

ao servidor João Vitor Lovatti de Souza, cargo Profissional do

Magistério Função de Docência – PMFD III, matrícula funcional 005198,

para atuar em projeto desportivo a ser desenvolvido em parceria com

outras secretarias do Município de Vargem Alta, no período de

07/06/2021 a 23/12/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo efeitos a 07/06/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Michele de Oliveira Sampaio

Secretária de Educação

do Município de Vargem Alta/ES

Decreto 4334/2021

________________________________________________________

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

SAÚDE

OZEAS PASTI

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta –

Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com